
— 20218 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208 Poz. 3393

3393

UCHWA£A Nr XXI/168/2008 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 8 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Poniec dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnych, za warunki

pracy, za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674, ze zm. i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, ze zm.) oraz przepisów Rozporz¹dzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22. poz. 181, ze zm.)
oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000
r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz.
449) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w
szko³ach podstawowych, przedszkolu, gimnazjach prowadzo-
nych przez Gminê Poniec dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnych, za warunki pracy, za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

§2. 1. W danej szkole tworzy siê fundusz dodatku moty-
wacyjnego dla nauczycieli w wysoko�ci 5% wynagrodzenia
zasadniczego pracowników pedagogicznych zatrudnionych w
danej szkole.

2. �rodki, o których mowa w ust. 1 zostaj¹ zwiêkszone
o 1,5% kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze ogó-
³u nauczycieli zatrudnionych w danej szkole z przeznaczeniem
na dodatek motywacyjny dla dyrektora szko³y.

2. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ dodatek motywacyjny za
efekty pracy w zakresie:

1) osi¹gniêæ edukacyjnych uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) rozwi¹zywanie problemów wychowawczych uczniów po-
przez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci za w³asn¹
edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pracy nad sob¹
oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecznych;

4) przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿nieniom;

5) aktywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebuj¹cych opieki,
z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczególno�ci w sta³ej

wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi instytucjami i osoba-
mi �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

7) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

8) inicjowanie i sta³e prowadzenie nieodp³atnych zajêæ poza-
lekcyjnych i pozaszkolnych;

9) kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego;

10) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod
nauczania i wychowania we wspó³pracy z organem spra-
wuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami
wspomagaj¹cymi;

11) zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój i doskona-
lenie jako�ci jej pracy;

12) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela, dyrektora,
wicedyrektora, kierownika filii przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 4 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ rok szkolny, w
wysoko�ci od 0% do 20% pobieranego przez niego wynagro-
dzenia zasadniczego.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela,
przyznaje dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � Burmistrz
Ponieca.

5. Nauczyciel nabywa prawo do dodatku motywacyjne-
go po przepracowaniu w szko³ach na terenie, Gminy Poniec
jednego ca³ego poprzedniego roku szkolnego.

6. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia etat.

§3. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje do-
datek funkcyjny, który ustala siê:

1) dyrektorowi szko³y posiadaj¹cej do 10 oddzia³ów - od 5%
do 50% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego,

2) dyrektorowi szko³y posiadaj¹cej od 11 do 15 oddzia³ów -
od 5% do 60% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego,



— 20219 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

3) dyrektorowi szko³y posiadaj¹cej powy¿ej 15 oddzia³ów -
od 5% do 70% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego,

4) wicedyrektorowi - od 5% do 30% pobieranego wynagro-
dzenia zasadniczego,

5) kierownikowi - od 5% do 20% pobieranego wynagrodze-
nia zasadniczego,

2. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie ni¿ej
wymienionej funkcji przys³uguje dodatek

1) 4% wynagrodzenia zasadniczego najwy¿ej zaszeregowa-
nego nauczyciela mianowanego- za funkcje wychowawcy
klasy,

2) 2% wynagrodzenia zasadniczego najwy¿ej zaszeregowa-
nego nauczyciela mianowanego � za funkcje opiekuna
sta¿u.

3. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, sprawuj¹ce-
mu funkcje wymienione w ust. 2, przys³uguje dodatek funk-
cyjny z ka¿dego tytu³u w wysoko�ci uwzglêdniaj¹cej zajmo-
wane stanowisko kierownicze oraz sprawowan¹ funkcjê.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawo-
wanie funkcji, a je¿eli powierzenie stanowiska lub sprawowa-
nie funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji,
a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
przyznaje organ prowadz¹cy szko³ê, a dla nauczyciela, w tym
dla wicedyrektora lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowi-
sko kierownicze - dyrektor szko³y.

7. W stosunku do nauczyciela, o którym mowa w ust. 1,
przyznaj¹c dodatek funkcyjny nale¿y uwzglêdniæ wielko�æ
szko³y, jej strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynika-
j¹cych z zajmowanego stanowiska, liczbê stanowisk kierow-
niczych w szkole, wyniki pracy szko³y oraz warunki geogra-
ficzne, w jakich szko³a funkcjonuje.

§4. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿li-
wych warunkach, okre�lonych w przepisach §8 i §9 Rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005
r., przys³uguje z tego tytu³u dodatek, w wysoko�ci 10%
otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadni-
czego.

2. Dodatek za trudne lub uci¹¿liwe warunki pracy wyp³a-
ca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje ca³y obowi¹zuj¹cy
go wymiar zajêæ. Dodatek ten wyp³aca siê w wysoko�ci
proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trud-
nych lub uci¹¿liwych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ lub, je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

3. Dodatek za trudne lub uci¹¿liwe warunki pracy wyp³a-
ca siê za godziny faktycznie przepracowane oraz w okresie
niewykonywania pracy, za który przys³uguje wynagrodzenie
liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

Poz. 3393

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
przyznaje dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � Burmistrz
Ponieca.

§5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, lub uci¹¿liwych dla zdrowia) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z wyj¹tkiem:

1. opieki nad zdrowym dzieckiem,

2. urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego Kodeksem pracy,

3. urlopu szkoleniowego udzielanego nauczycielom w celu
kszta³cenia i doskonalenia,

4. zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funk-
cji zwi¹zkowej.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w Dniu Edu-
kacji Narodowej oraz w dniach, w których nauczyciel nie móg³
ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, a
w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1. zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2. wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,



— 20220 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 208

3. rekolekcjami,

4. udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

5. chorob¹ dziecka nauczania indywidualnego, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jako godziny faktycznie
przepracowane.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy), za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

Poz. 3393, 3394

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w ra-
mach zajêæ pozalekcyjnych ujête w arkuszu organizacyjnym
szko³y ustala siê tak, jak za godziny ponadwymiarowe.

§7. Traci moc uchwa³a Nr XIII/113/07 Rady Miejskiej we
Poniecu z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie: Regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przy-
znawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysoko�æ i
warunki wyp³acania innych sk³adników wynagrodzenia wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Kusz

3394

UCHWA£A Nr XXIII/139/08 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 8 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku

pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Wijewo.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.) Rada Gminy Wijewo
uchwala:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ i szczegó³owe warunki
przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy, szczegó³owe warunki przyznawania dodatku
za wys³ugê lat, oraz szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach prowadzonych przez Gminê Wijewo.

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y rozumieæ przez to przedszkole, szko³ê
podstawow¹, gimnazjum, zasadnicz¹ szko³ê zawodow¹,
liceum ogólnokszta³c¹ce, uzupe³niaj¹ce liceum ogólno-
kszta³c¹ce dla m³odzie¿y i dla doros³ych, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Wijewo,

2) nauczycielu � nale¿y rozumieæ przez to równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 1,


